
Lima, 
	_19 JUN. 2017 

VISTO: 

El Oficio N° 8-15-0/04 de 23 de enero de 2017; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de visto, el Consulado General del Perú en 
Miami solicitó la baja y destrucción de ciento cuarenta y cuatro (144) bienes muebles en el 
Inventario Patrimonial del Ministerio de Relaciones Exteriores; cumpliendo con remitir el 
expediente de solicitud de baja, conforme a los requisitos estipulados en la Directiva 002-2015 
OGA/RE "Disposiciones para la Gestión de los Bienes Muebles Patrimoniales ubicados en los 
Órganos del Servicio Exterior"; 

Que, el numeral 5.5.1. de la Directiva N° 002-2015 OGA/RE, señala que la 
Baja es "la extracción física y contable de los bienes muebles dentro del registro patrimonial del 
MRE, que se aprobará mediante Resolución Jefatural (...)"; 

Que, tras la verificación de los bienes propuestos para la baja, se determinó 
que sólo ciento dos (102) bienes cumplen con las condiciones para ser dados de baja, los 
mismo que se encuentran debidamente registrados en la base contable y patrimonial del 
Ministerio de Relaciones Exteriores; 

Que, en ese sentido, la Oficina de Control Patrimonial elaboró el Informe 
Técnico N° 159-2017 PAT de 15 de junio de 2017, mediante el cual evaluó y analizó la solicitud 
del Consulado General del Perú en Miami, determinando dar la conformidad para aprobar la 
baja de los ciento dos (102) bienes patrimoniales, por las causales de Obsolescencia Técnica y 
Mantenimiento o Reparación Onerosa, de conformidad con los numerales 5.5.1.2. y 5.5.1.3. de 
la Directiva N° 002-2015 OGA/RE "Disposiciones para la Gestión de los Bienes Muebles 
Patrimoniales ubicados en los Órganos del Servicio Exterior"; 

Que, asimismo, en el Informe Técnico de la Oficina de Control Patrimonial 
se da la conformidad para autorizar la destrucción de los ciento dos (102) bienes patrimoniales 
como acto de disposición final, de conformidad con el numeral 5.6.1.5. de la Directiva N° 002-
2015 OGA/RE; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) del artículo 
10° del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales, aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el literal h) del artículo 
32° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial; 



SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la baja de ciento dos (102) bienes patrimoniales 
detallados en el anexo adjunto pertenecientes al Consulado General del Perú en Miami, por las 
causales de Obsolescencia Técnica y Mantenimiento o Reparación Onerosa. 

Artículo 2.- Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Finanzas y la Oficina de Control Patrimonial, efectúen la baja correspondiente en los registros 
contables y patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

Artículo 3.- Autorizar al Consulado General del Perú en Miami, la 
destrucción de ciento dos (102) bienes patrimoniales, dados de baja en el artículo 1° de la 
presente resolución, como acto de disposición final, acto que deberá efectuarse el 14 de julio 
de 2017 en la ciudad de Miami, a las 12:00 horas. 

Artículo 4.- Designar al Jefe de Misión y al Administrador de Fondos del 
Consulado General del Perú en Miami, para que suscriban el Acta de Destrucción 
correspondiente, la misma que deberá ser remitida a la Oficina General del Administración del 
Ministerio de Relaciones Exteriores dentro de los cinco (05) días siguientes a su emisión. 

Artículo 5.- Transcribir la presente resolución a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales. 

Regístrese y comuníquese, 

411~11:11111.1.—  

JOSE RAÚL CO BERA TENORIO 
Jefe de la Oficina General de Administración 

Ministerio de Relaciones Exteriores 

o 



ANEXO 

ITEM DENOMINACIÓN COD. SAN 

COD. 

PAT 

DETALLE TEcNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NET0 (5/.) CAUSAL BAJA 

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL BIEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

(desde) MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

1 

SILLON FUO 

DE MADERA 746487290103 502998 SIN MARCA GUINDA 230 • 1.21° MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TECNICAY 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 09/04/1996 

2 

ESCRITORIO DE 

MADERA 746437120282 502925 SIN MARCA MARROS - 5.70.1.16° MALO 1503.020102 123 

OBSOLESCENCIA 

TECNICAY 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 25/03/2002 

3 

ACUMULADOR DE 

ENERGIA - 

EQUIPO DE UPS 462200500114 540210 SIN MARCA BACK UPS • • SOOVA MALO 1503.020904 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 09/07/2034 

4 

CAPTURADOR DE 

IMAGEN- 

SCANNER 740800500543 544925 EPSON V500 NEGRO K5ZW039571 MALO 1503.020301 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TECNICAY 
MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 25/01/2008 

5 

CAPTURADOR DE 

IMAGEN - 

SCANNER 740800500571 547081 EPSON PERFECTOS NEGRO KSZW039571 MALO 1503.020301 100 

OBSOLESCENCIA 

rÉaylCA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 07/08121:08 

6 

CAMARA FOTOGRAFICA 

DIGITAL 742208970111 048700 SAMSUNG KENOX 9150 NEGRO 371E8757 - MALO 1503.020101 231.63 

OBSOLESCENCIA 

TECNICAY 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 21/08/2008 

7 

CAPTURADOR DE 

IMAGEN - 

SCANNER 
1  0486E0 

HEWLETT 

PACKARD G3010 NEGRO CN715A559C MALO 1503.020301 100 

OBSOLESCENCIA 

TECNICAY 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 21/08/2008 

8 CAMARA DE VIDEO 952214670122 555149 

NIGHT 

VISION CISDNV NEGRO - MALO 1503.020303 95.12 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA./ 
MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 03/10/2008 

9 CAMARA DE VIDEO 952214670123 555150 

NIGHT 

VISION OSONV NEGRO - MALO 1503.020303 95.12 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 03/10/2008 

10 CAMARA DE VIDEO 952214670124 555151 

NIGHT 

VISION 03080 NEGRO - MALO 1503.020303 95.12 

OBSOLESCENCIA 

TECNICAY 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 03/10/2038 

11 CAMARA DE VIDEO 952214670125 555152 

NIGHT 

VISION OSDNV NEGRO MALO 1503020303 95.12 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA 'e 
MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 03/10/2000 

12 

TECLADO- 

KEYBOARD 740895033976 049726 LENOVO SK-8825 NEGRO 01488145 MALO 1503.020331 1.00 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 06/10/2008 

13 

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 740899504241 049187 LENOVO 9481-AC5 NEGRO IRLINVGF - MALO 1503.020331 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 
CONPER 

MIAMI 06/10/2008 

osnortroe 
14 

MONITOR A 

COLOR DE Ir 740877004424 050720 LENOVO 9417-1-1C2 NEGRO VIRAY62 MALO 9105.0303 415.13 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA y 
MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 

15 BIOMBO DE METAL 536410020017 510780 SIN MARCA - PLATA - MALO 91050303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

 Y 
MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

O 91 



ITEM DENOMINACIÓN COD. SBN 

COD. 

PAT 

DETALLE TÉCNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO In CAUSAL BAZA 

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL BIEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

Memle) MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

16 BIOMBO DE METAL 536410020018 510781 SIN MARCA PLATA MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

17 

ARCHIVADOR 

DE MADERA 746403210413 5080E19 SIN MARCA - GRIS 2,213.1,16 MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

18 

ARCHIVADOR 

DE MADERA 746403210414 508090 SIN MARCA - GRIS • 2,28.1,16 MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

19 

ARCHIVADOR 

DE MADERA 746403210415 508091 SIN MARCA GRIS 2,28. 1,16 MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

20 

ARCHIVADOR 

DE MADERA 746403210416 508092 SIN MARCA GRIS 2,35'2,29 MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

21 

ARCHIVADOR 

DE METAL 746403890713 508455 SIN MARCA NEGRO 6 72. 2 30" MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

22 

ARCHIVADOR DE 

METAL 746403890714 508456 SIN MARCA CREMA 2,24 . 1,78" MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2038 

23 

ARCHIVADOR DE 

METAL 746403893715 508457 SIN MARCA CREMA 6,72 • 2,30-  MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

24 

ARCHIVADOR DE 

METAL 746403890716 508458 SIN MARCA CREMA 672.4,15' MALO 9105.0303 1.03 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CORRER 

MIAMI 05/12/2008 

25 

ARCHIVADOR DE 

METAL 746403890717 508459 SIN MARCA - CREMA MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

26 

ARCHIVADOR DE 

METAL 746403890721 508463 SIN MARCA CREMA • MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

27 

ESCRITORIO DE 

MADERA 746437120957 516258 SIN MARCA MARRON MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2C08 

28 

ESCRITORIO DE 

MADERA 746437120959 516260 SIN MARCA • MARRON - MALO 91060303 1.03 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

29 

ESCRITORIO DE 

MADERA 746437120960 516261 SIN MARCA MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2038 

30 

ESCRITORIO DE 

MADERA 746437120968 516269 SIN MARCA MARRON - MALO 9105.0303 ICC) 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2038 

0491 



fTEM DENOMINACIÓN COD. SBN 

COD. 

PAT 

DETALLE TÉCNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO 15/.1 CAUSAL BAJA 

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL BIEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

(4148d4) MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

31 

ESCRITORIO DE 

MADERA 746437120969 516270 SIN MARCA LIBRERO MARROS MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2038 

32 

ESTANTE DE 

MADERA 746441180535 517432 SIN MARCA MARRON MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

33 

LIBRERO DE 

MADERA 746445250159 520538 SIN MARCA - MARRON • • MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2038 

34 

LIBRERO DE 

MADERA 746945250160 520540 SIN MARCA MARROS - MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

35 

LIBRERO DE 

MADERA 746445250164 520544 SIN MARCA MARRON MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

36 

LIBRERO DE 

MADERA 746445250165 520545 SIN MARCA MARRON MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

37 MESA DE MADERA 746449321113 521747 SIN MARCA - MARRON - - MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2006 

38 MESA DE METAL 746450680313 522631 SIN MARCA MARROS • MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

05/12/2008 39 

MODULO DE MADERA 

PARA 

MICROCOMPUTADORA 746460850329 524549 SIN MARCA MARROS MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 

40 

MODULO DE MADERA 

PARA 

MICROCOMPUTADORA 746460850332 524552 SIN MARCA MARRON MALO 9105.0303 1.03 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

41 

MODULO DE MADERA 

PARA 

MICROCOMPUTADORA 746460850333 524553 SIN MARCA MARRON MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

42 SILLA FIJA DE METAL 746481875281 529571 SIN MARCA - NEGRO MALO 9105.0303 1.00 O"°  

TÉCNICAS  REPICA S 

MANTENI 

ARACIÓN 

(:)::MIENTO O 

ONEROSA DESTRUCCIÓN DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/20118 

43 SILLA FIJA DE METAL 746481875288 529579 SIN MARCA NEGRO • MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA S 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

44 

SILLON FIJO DE 

MADERA 746487290547 532622 SIN MARCA GUINDA - 3 42.2,3IS MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA S 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

45 

SILLON FUO DE 

MADERA 746487290549 532624 SIN MARCA NEGRO . 2 37. 5,64 .  MALO 91080303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

O 9 I 



TEN DENOMINACIÓN COD. SBN 

COD. 

PAT 

DETALLE TÉCNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO (5/.) CAUSAL BAJA 

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL BIEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

(desde} MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

46 

SILION FIJO DE 

MADERA 746487290550 532625 SIN MARCA - NEGRO 2,32'564" MALO 9105.0303 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 05/12/2008 

47 

PÁRANTE 

ORDENADOR DE FILAS 746469330293 549259 LAWRENCE 875-335/B9 NEGRO - MALO 1503.020102 104.54 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 04/03/2039 

48 

ARCHIVADOR DE 

METAL 746403890883 549216 ALERA 

HEAW 

OUT? PLOMO - MALO 1503.020102 367.70 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 31/03/2009 

49 

ESTANTE CORREDIZO- 

ESTANTE MOVIL 746403892875 549217 ALERA 

HEAVY DUTY/ 

ARCHIVADOR PLOMO - MALO 1503.020102 327.83 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 28/05/2009 

50 MONITOR A COLOR 740877003320 046837 ACER X173 TFT NEGRO 

ETLAL0800 

4748025FE42 

CO MALO 1503.020301 1.00 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICAS 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 10/06/2009 

51 

COMPUTADORA 

PERSONAL 

PORTATIL 

1  548225 DELL VOSTRO 1710 13MOT11 2 1GHZ MALO 1503.020301 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/11/2009 

52 TELEVISOR DE PLASMA 952285770002 548226 VIZIO 1V5OP NEGRO MALO 1503.020303 1 32338 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/11/2009 

53 TELEFONO CELULAR 952283250318 555143 APPLE I PHONE NEGRO 193203703720 MALO 1503.02E1303 431.45 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 24/12/2009 

54 

TELEFONO 

INALÁMBRICO 952283630124 551766 D-LINK DPH-541 PLOMO 0I006130950 MALO 9105.0301 224.99 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 19/02/2010 

55 

CAMARA FOTOGRAFICA 

DIGITAL 742208970197 552459 CANON 

E05 

RREBEL TEl NEGRO 1440518586 15.1 MP MALO 1503.020101 726.02 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 13/05/2010 

56 IMPRESORA LASER 740841002191 552461 

HEWLETT 

PACKARD CP3525N PLOMO CNCB4GOL7 • MALO 1503.020301 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCOÓN 

CONPER 

MIAMI 18/05/2010 

57  

EQUIPO PARA 

FIRMA ELECTRONICA - 

PAD PARA FIRMA 740826460354 552463 

TOPAZ 

SYSTEM 

T-LBK460- 

HSB NEGRO 

TLBK460H 

N10C2674 MALO 1503.020301 2.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 24/05/2010 

58  IMPRESORA LASER 740841001192 552579 SAMSUNG ML-2851ND PLOMO 

4FG1BAI 

2.203687A MALO 9105.0301 279.17 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 21/09/2010 

59  

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650355 552580 MOTOROLA MR 350 NEGRO MALO 9105.0301 74.61 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

RO 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650356 552581 MOTOROLA MR 350 NEGRO . MALO 9105.0301 74.61 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICAS 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

0491 



ITERA DENOMINACIÓN COD. SBN 

COD. 

PAT 

DETALLE TÉCNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO (5/1 CAUSAL BAJA 

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL BIEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

(desde) 

22/09/2010 

MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

61 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650357 552582 MOTOROLA MR 350 NEGRO - - MALO 9105.0301 74.61 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 

62 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650358 552583 MOTOROLA MR 350 NEGRO - MALO 9105.0301 74.61 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

63 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650359 552584 MOTOROLA MR 350 NEGRO - MALO 9105.0301 73.83 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

64 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650360 552585 MOTOROLA MR 350 NEGRO MALO 9105.0301 73.80 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

65 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650361 552586 MOTOROLA MR 350 NEGRO - • MALO 9105.0301 73.83 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

66 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650362 552587 MOTOROLA MR 350 NEGRO - MALO 9105.0301 73.80 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

67 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650363 552588 MOTOROLA MR 350 NEGRO - - MALO 9105.0301 73.83 

OBSOIFK,FNQA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

68 

RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR 952269650364 552589 MOTOROLA MR 350 NEGRO - 

22 

CHANNEL MALO 9105.0301 73.80 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/09/2010 

69 IMPRESORA LASER 740841001213 552592 SAMSUNG ML-2851ND PLOMO 

4F61BAH 

2300929Y - MALO 9105.0301 342.62 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA y 
MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 13/10/2010 

70 IMPRESORA LASER 740E41031214 552593 SAMSUNG ML-2851ND PLOMO 

4F61Bla 

F8001142 MALO 9105.0301 343.24 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 18/10/2010 

71 

COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL 740805000262 552594 DELL 

STUDIO 

17/1749 NEGRO 180TVM1 • MALO 1503.020301 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 09/11/2010 

72 

COMPUTADORA 

PERSONAL PORTAD!. 

1  552595 DELL 

STUDIO 

17/1749 NEGRO =JIM] MALO 1503.020301 1.03 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 10/11/2010 

73 

IMPRESORA A INTECOON 

DE TINTA 740836500483 546416 LEXMARK 4137-001 3140141343 - MALO 9105.0301 227.60 

OBSOLESCENQA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 06/05/2011 

74 IMPRESORA LASER 740841001240 546417 HP 05786A VARIOS CL1M01365 MALO 9105.0391 142.80 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 06/0512011 

75  

EQUIPO PARA FIRMA 

ELECTRONIC.. - PAD PARA 

FIRMA 740826460056 538190 

/1
 

1,
 T-LBK4604ISB NEGRO H153250 MALO 9105.0303 235.20 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 06/05/2011 

0 I. 	1 



nEm DENOMINACIÓN COD. SBN 

COD. 

PAT 

DETALLE TÉCNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO (5/.) CAUSAL BAJA 

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL BIEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

(desde) MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

76 

IMPRESORA DE ETIQUETA 

IMPRESORA DE TICKET 740840430047 553854 EIROTHER QL-570 NEGRO 

U61884• 

A1G486078 - MALO 9105.0303 206.90 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 22/06/2011 

77 CAMARA DE VIDEO 952214670116 549223 Q-SEE QPD308 NEGRO • - MALO 9105.0301 341.16 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

78 CAMARA DE VIDEO 952214670117 549224 CFSEE OP0308 NEGRO MALO 9105.0301 341.16 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

79 CAMARA DE VIDEO 952214670118 549225 Q-SEE OPD308 NEGRO MALO 9105.0301 341.16 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA S 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

83 CAMARA DE VIDEO 952214670119 549226 Q-SEE QP0308 NEGRO • MALO 9105.0301 341.16 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

81 CAMARA DE VIDEO 952214670120 549227 IP CAMERA 5IP0014 PLATA MALO 9105.0301 309.65 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARAOÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

82 CAMARA DE VIDEO 952214670121 549228 IP CAMERA 5IP0014 PLATA MALO 91050301 309.65 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

B3 MONITOR PLANO 740881870240 555140 ACER X193WI3 NEGRO 

ETLATO 

0147 

83506 

8674005 MALO 9105.0303 335.24 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

B4 

CARRO DE METAL 

TRANSPORTADOR 746427620061 549231 SIN MARCA 

FURN DOLLY/ 

ES DE MADERA CREMA - MALO 9105.0303 161.80 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARAOÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 01/11/2012 

85 

CARRO DE METAL 

TRANSPORTADOR 746427620062 549232 SIN MARCA 

FURN DOLLY/ 

ES DE MADERA CREMA - MALO 9105.0303 161.78 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 51/11/2012 

86 

UNIDAD PARA COPIA 

DE SEGURIDAD • TAPE 

8ACKUP EXTERNO 740899850320 556519 DELL 71.4000 NEGRO - MALO 1503.020301 1.03 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/05/2013 

87 

RUTEADOR DE RED - 

ROUTER 952275360126 556518 DELL 

POWECO 

NNECT 5448 NEGRO - 
48 

PUERTOS MALO 1503.020303 1,171.19 

OBSOLESCENQA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30$5/2013 

88 

EQUIPO PARA FIRMA 

ELECTRONICA - PAD PARA 

FIRMA 743826460094 558875 

CROSS 

MATCH 

V300 /EQUIPO 

COMPARADOR 

DE HUELLAS PLOMO 

30211-0 

006763 MALO 1503.020301 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/08/2013 

89 

EQUIPO PARA FIRMA 

ELECTRONICA - PAD PARA 

FIRMA 74082E460095 558879 SIN MARCA 

SGNATURE 

GEM NEGRO T-111K766 MALO 1503.020201 1.00 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/08/2013 

90 LAMINADORA 672268280107 558877 SIN MARCA 6060P SDIS NEGRO - SRPM MALO 1503.020999 1101.16 

OBSOLESCENCIA  

MANTENIMIENTO O 

REPARAOÓN 

ONEROSA 

N 

DESTRUCCIÓN 

CONPER  

MIAMI 30/08/2013 

0191 



ITEM DENOMINACIÓN COD. SBN 

COD. 

PAT 

DETALLE TÉCNICO 

ESTADO 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO (SÉ.) CAUSAL RAJA 

ACTO DE 

OISPOSIOÓN 

PROPUESTO 

UBICACIÓN 

DEL MEN 

TIEMPO DE 

PERMANENCIA 

(desde/ MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSIONES 

91 

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

PORTATIL 112235150308 561093 10 LP1411SHR PLOMO MALO 1503.020931 1 240.08 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 31/12/2013 

92 

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

PORTATIL 112235150009 561092 LG LP1411SHR PLOMO - - MALO 1503.020901 1,240.08 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 31/12/2013 

93 

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

PORTATIL 112235150010 561091 LG LP1411SHR PLOMO MALO 1503.020901 1,240.08 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 31/12/2013 

94 

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

PORTATIL 112235150311 561090 LO LP1411SHR PLOMO - MALO 1503.020901 1,227.59 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 31/12/2013 

95 MONITOR A COLOR 740877009821 561701 VlEWSONIC LED VA2037A NEGRO 20.  MALO 9105.0303 275.47 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/01/2014 

96 

EQUIPO DE 

POSICIONAMIENTO 

- GPS 952231860048 555137 SIN MARCA NEGRO - • MALO 9105.0301 343.82 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/10/2014  

97 

EQUIPO PARA FIRMA 

ELECTRONICA • PAD PARA 

FIRMA 740826460144 561083 TOPAZ T•LBK766 NEGRO MALO 1503.020301 945.39 

OBSOLESCENOA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/11/2015 

98 

EQUIPO COMPARADOR 

DE HUELLAS 532237380081 561084 OROSSMATCH 

VERIFIER 

3001C PLOMO - 2.0 FS MALO 1503.020402 1,298.97 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/11/2015 

99 LAMINADORA 672268280181 561080 TLC 6050P SD1S NEGRO 250287 SRPM-115V MALO 1503.020999 1,659.57 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/11/2015 

103 

CAMARA 

FOTOGRAFICA DIGITAL 742208979209 561085 CANON 

POWER 

SHOT A2300IS NEGRO 16.0 MP MALO 9105.0301 400.92 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/11/2015 

101 

EQUIPO PARA AIRE

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO 112236141020 567198 LO 

LP14135HR/ 

ES PORTATIL 

201CY 

ZP02853 

' 

MALO 1503.020901 1,444.53 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/01/2016 

102 

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO 112236141021 567199 LG 

LP1413SHR/ 

PORTATIL 

101TA 

GH01335 MALO 1503.020901 1445.44 

OBSOLESCENCIA 

TÉCNICA Y 

MANTENIMIENTO O 

REPARACIÓN 

ONEROSA DESTRUCCIÓN 

CONPER 

MIAMI 30/01/2016 

TOTAL 5/. 	24,775.06  

pi. 91 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

